Produktbroschüre
Version 07.00
year
R&S®RTC1000
OSZILLOSKOP
Great value
	►50 MHz bis 300 MHz
	►Zwei Kanäle

TECHNISCHE KURZDATEN
	 Rohde & Schwarz R&S®RTC1000 Oszilloskop﻿  11
BESTELLANGABEN
Bezeichnung Typ Bestellnummer
R&S®RTC1000 Basismodell
Oszilloskop, 50 MHz, 2 Kanäle R&S®RTC1002 1335.7500P02
Grundgerät (einschließlich mitgeliefertem Zubehör: R&S®RT-ZP03S passiver Tastkopf pro Kanal, R&S®RTC-B6 Signalformengenerator, Stromkabel,
Anleitung „Getting Started“ und Sicherheitshinweise)
Wählen Sie Ihre Bandbreitenerweiterung
Erweiterung des R&S®RTC1002 auf 70 MHz Bandbreite R&S®RTC-B220 1335.7300.03
Erweiterung des R&S®RTC1002 auf 100 MHz Bandbreite R&S®RTC-B221 1335.7317.03
Erweiterung des R&S®RTC1002 auf 200 MHz Bandbreite R&S®RTC-B222 1335.7275.03
Erweiterung des R&S®RTC1002 auf 300 MHz Bandbreite R&S®RTC-B223 1335.7323.03
Wählen Sie Ihre Optionen
Mixed-Signal-Erweiterung für Modelle ohne MSO-Funktionalität,
300 MHz
R&S®RTC-B1 1335.7281.03
Signalformengenerator R&S®RTC-B6 1335.7298.03
I²C/SPI serielle Triggerung und Decodierung R&S®RTC-K1 1335.7230.03
UART/RS-232/RS-422/RS-485 serielle Triggerung und Decodierung R&S®RTC-K2 1335.7246.03
CAN/LIN serielle Triggerung und Decodierung R&S®RTC-K3 1335.7252.03
Applikationspaket, umfasst folgende Optionen:
R&S®RTC-K1, R&S®RTC-K2, R&S®RTC-K3, R&S®RTC-B6
R&S®RTC-PK1 1335.7330.03
Wählen Sie Ihre zusätzlichen Tastköpfe
Passive, massebezogene Tastköpfe
300 MHz, 10:1, 10 MΩ, 400 V, 12 pF R&S®RT-ZP03S 1803.1001.02
500 MHz, 10 MΩ, 10:1, 300 V, 10 pF, 5 mm R&S®RT-ZP05S 1333.2401.02
500 MHz, 10 MΩ, 10:1, 400 V, 9,5 pF R&S®RTM-ZP10 1409.7708.02
38 MHz, 1 MΩ, 1:1, 55 V, 39 pF R&S®RT-ZP1X 1333.1370.02
Passive, massebezogene Hochspannungstastköpfe
250 MHz, 100:1, 100 MΩ, 850 V, 6,5 pF R&S®RT-ZH03 1333.0873.02
400 MHz, 100:1, 50 MΩ, 1000 V, 7,5 pF R&S®RT-ZH10 1409.7720.02
400 MHz, 1000:1, 50 MΩ, 1000 V, 7,5 pF R&S®RT-ZH11 1409.7737.02
Stromzangen
20 kHz, AC/DC, 10 A/1000 A R&S®RT-ZC02 1333.0850.02
100 kHz, AC/DC, 30 A R&S®RT-ZC03 1333.0844.02
10 MHz, AC/DC, 150 A R&S®RT-ZC10 1409.7750.02
100 MHz, AC/DC, 30 A R&S®RT-ZC20 1409.7766.02
120 MHz, AC/DC, 5 A R&S®RT-ZC30 1409.7772.02
Netzgerät für Stromzangen R&S®RT-ZA13 1409.7789.02
Aktive differenzielle Tastköpfe
100 MHz, 1000:1/100:1, 8 MΩ, 1000 V (eff.), 3,5 pF R&S®RT-ZD01 1422.0703.02
200 MHz, 10:1, 1 MΩ, 20 V diff., 3,5 pF R&S®RT-ZD02 1333.0821.02
Logiktastköpfe
Aktiver 8-Kanal-Logiktastkopf R&S®RT-ZL03 1333.0715.02